
                            ２０２１年 2 月 16 日 

 

 事 業 主  様 

 

                         全国土木建築国民健康保険組合 

                          関 西 健 康 管 理 セ ン タ ー 

                           所長  藤 原 聖 之 

 

 

２０２１年度「事業案内」について 

 

 平素より、当センターの事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげ

ます。さて、標記案内につきまして、別添のとおり資料を作成しましたので送付いたし

ます。なお、主な変更点等は、下記のとおりとなりますのでご留意ください。 

 

記 

 

 １ 料金改定 

スマートドック 5,500 円(3,360 円→5,500 円) 

※肺機能検査中止により、特別価格にてご利用いただいておりましたが、諸般の 

事情により正規料金に改定させていただきます。なお、肺機能検査につきまして 

は、引き続きご利用いただけない場合もありますので予めご了承願います。 

 

 ２ 新規オプション検査 

ロックスインデックス検査(血液検査) 

「脳梗塞・心筋梗塞の将来リスク」を調べます。 

  期間限定価格 12,100 円(15,400 円→12,100 円) 

※詳細は、別紙「ロックスインデックス検査」をご覧ください。 

健診受診時のオプション検査としてご利用いただけます。 

 

 3   健診コース及びオプション検査 

① 健診コース 

各種健診コースの「検査項目・料金」については、別紙「各種健康診断検査項目 

表」及び「各種健康診断 料金一覧表」をご覧ください。 

 

② オプション検査 

スマートドックをお得に受診できる「スマートプラス」をスタートいたします。 

スマートドックにオプション検査を追加すると最大３,０００円の割引が適用さ

れます。詳細は、別紙「スマートプラス」をご覧ください。 

各種オプション検査については、別紙「各種チラシ」及び「オプション検査一覧 

表」をご覧ください。 

 

 



 

③ OB 健診 

組合を退職者された「組合員及びその配偶者」の方を対象に OB 健診を実施して

おります。生活習慣病健診と同様の充実した検査内容をリーズナブルな価格で受

診できます。 

※詳細は、別紙「OB 健診のご案内」をご覧ください。 

 

 ４    外来診療 

    外来診療の実施日を縮小いたします。 

① 実施日 月曜・火曜・金曜の午前(平日午前→月曜・火曜・金曜の午前) 

② 診察予約(電話・診察時) 

      実施日縮小に伴い「診察予約(電話・診察時)」を開始いたします。 

※診察のご案内は、ご予約の方優先になりますので予めご了承願います。 

 

５  家族健診 

ご家族の方を対象とした「家族健診」を次のとおり実施いたします。 

実施期間 

① 夏季（7～10 月） 健診案内 6 月初旬発送予定 

② 冬季（12～3 月） 健診案内 11 月初旬発送予定 

   ※家族健診案内は、各ご家庭へ直送いたします。 

    

６  休診日のお知らせ 

当センターでは、土曜・日曜・祝日の休診のほか、次の期間を休診といたします。 

また、業務の都合上、別途、休診日を設けることがあります。 

ご利用の皆さまにはご不便をおかけしますが、ご理解のほどお願いいたします。 

休診日 

年末年始休診日 ・・・ 12 月 29 日(水) ～ 1 月 3 日(月) 

※休診のお知らせは、当センターホームページにも掲載いたします。 


